



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

Solicitado em:	23/01/2024	Solicitante:	CHRYSTIANO PORAZZA CONFESSOR - 24756
Aprovado em:	05/04/2024 13:18:06	Aprovador:	GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES - 24437
Unidade solicitante:	SECRETARIA DE SAÚDE - (2)		
Centro de consumo:	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - (15)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	10 Dias

Justificativa

Aquisição de itens de manutenção.

Levando em consideração a demanda das Unidades Básicas de Saúde e Especialidades que necessitam que sejam efetuadas manutenções prediais, e tendo em vista que estão sob cuidados do setor de manutenção da Secretaria de Saúde de nosso município, torna-se imprescindível a aquisição dos itens descritos neste termo, visando equipar o setor de manutenção desta Secretaria, oferecendo aos servidores que prestam serviços do Setor, ferramentas de trabalho para que possam realizar os trabalhos de manutenção e conservação nas diversas Unidades de Saúde. Os quantitativos dos produtos foram elaborados mediante levantamento efetuado pelo setor responsável pela manutenção das Unidades, considerando a utilização sob demanda, verifica-se a impraticabilidade em definir um período específico para a presente aquisição.

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01674 VALOR: 44.687,85 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01650 VALOR: 44.687,85

FICHA: 00648 DOTAÇÃO: 021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.029.072.00039079</u> MANTA ASFÁLTICA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Manta Asfáltica Auto Adesiva Aluminizada 50cm X 10mt. Manta Asfáltica 50cm x 10m x 3mm de espessura Unidade com 10mts <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	2,000	UN	222,900	445,80
0002	✓	<u>1.005.085.00023445</u> LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Luva Mista Vidal Dorso Raspa Palma Vaqueta Petroleira Tamanho G <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	7,000	UN	27,900	195,30
0003	✓	<u>1.021.084.00007186</u> DISJUNTOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> DISJUNTOR BIPOLAR 32A ESPECIFICAÇÃO: Disjuntor DIN Bipolar - 32A; Número de pólos: 2; Tipo de disjuntor: para trilhos DIN; Corrente Nominal: 32 Amperes; Tensão Max. de Serviço "c.a": 440 V; Frequência: 50/60 Hz; Temperatura Ambiente: -20° C - +50° C; Curva de disparo: C; Manobras Mecânicas: > 20.000; Manobras Elétricas: > 4.000; Grau de Proteção Mínima: IP 20; Secção de Condutores: 1 a 25 mm²; Posição de Montagem: Sem Restrição; Fixação: Encaixe; Perfil DIN 35 mm; Produto certificado pelo: INMETRO. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	5,000	UN	70,500	352,50
0004	✓	<u>1.029.072.00038895</u> FIO FLEXÍVEL/CABO FLEXÍVEL <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> FIO FLEXÍVEL/CABO FLEXÍVEL – COR PRETO	1,000	RL	1.670,000	1.670,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: **01674** VALOR: **44.687,85**

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **01650** VALOR: **44.687,85**

FICHA: **00648** DOTAÇÃO: **021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000**

ELEMENTO: **Material p/ Manutenção de Bens Imóveis**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		ESPECIFICAÇÃO: Fio Cabo Flexível 16 mm, Cor: Preto - Rolo 100 metros. COBRE Potência máxima em 110V – 8360 Watts • Potência máxima em 220V – 16720 Watts • Corrente elétrica (Ampères) – 76A • Temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °C • Tensão elétrica máxima – 750V • Local de instalação do cabo - Embutido • Norma técnica – NBR 247- <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090				
0005	✓	<u>1.029.072.00038895</u> FIO FLEXÍVEL/CABO FLEXÍVEL <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> FIO FLEXÍVEL/CABO FLEXÍVEL – COR PRETO ESPECIFICAÇÃO: Fio Cabo Flexível 25 mm, Cor: Preto - Rolo 100 metros. COBRE Potência máxima em 110V – 8360 Watts • Potência máxima em 220V – 16720 Watts • Corrente elétrica (Ampères) – 76A • Temperatura de operação ideal – 0,00 a 70,00 °C • Tensão elétrica máxima – 750V • Local de instalação do cabo - Embutido • Norma técnica – NBR 247- <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	1,000	RL	2.600,000	2.600,00
0006	✓	<u>1.015.304.00039081</u> FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Fita Adesiva 50mmX 20mts Antiderrapante Preta Para uso interno e externo resistente a chuva e tráfego intenso de pessoas. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	5,000	UN	180,000	900,00
0007	✓	<u>1.015.304.00039081</u> FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Fita Adesiva 50mm X 20mts Antiderrapante Amarela Para uso interno e externo resistente a chuva e tráfego intenso de pessoas. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	5,000	UN	285,000	1.425,00
0008	✓	<u>1.029.073.00007823</u> FECHADURA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Conjunto de Fechadura FECH ZM SERR FRANCESA 460-46E BR COR BRANCA CODIGO 54011016 PARA PORTA DE ALUMINIO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	5,000	UN	226,050	1.130,25
0009	✓	<u>1.029.072.00039082</u> PINTURA ASFÁLTICA	10,000	UN	524,800	5.248,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: **01674** VALOR: **44.687,85**

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **01650** VALOR: **44.687,85**

FICHA: **00648** DOTAÇÃO: **021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000**

ELEMENTO: **Material p/ Manutenção de Bens Imóveis**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		ESPECIFICAÇÃO: PINTURA ASFÁLTICA NEUTROL ACQUA 18L VEDACIT Sua composição básica é emulsão asfáltica. A coloração da tinta é preta e ela tem acabamento liso. Em relação ao rendimento, em concreto e alvenaria revestida com argamassa o consumo médio é de 650 ml/m². Nas estruturas metálicas, 160 ml/m²; em madeira, 400 ml/m²; e na estabilização de taludes e valetas, rende 1 l/m². Recomenda-se duas a três demãos do Neutrol Acqua. O intervalo entre as demãos deve ser de 4 horas. Já vem pronta para uso. Misture o líquido antes da aplicação com ferramenta limpa para evitar a contaminação do produto. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090				
0010	✓	1.021.084.00006453 LUMINARIA E 40 C/VIDRO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> LUMINARIA LED 40W - LAMPADA CALHA SOBREPOR COM PRESILHAS DE FIXAÇÃO 120CM X 7,5CM X 2,3CM 6000K BRANCO FRIO Angulo de Iluminação: 180º - Potência 40w - Temperatura de Trabalho: -20ºC ~ +40ºC - IRC: 80 - Cor: Branco Frio - Temperatura de Cor: 6000K branco frio - Equivale: Fluorescente 100w e incandescente 400w - Dimensões: 120cm comprimento x 7,5cm de largura x 2,3cm de espessura <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	100,000	UN	27,000	2.700,00
0011	✓	1.021.084.00006256 PLACA CEGA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Placa Cega Redonda 4" Descrição: Placa Cega Redonda 4 de plástico PSAI, poliestireno de alto impacto (parecido com acrílico), para instalação diretamente no teto de Trilho Eletificado ou Luminária Linear Slim, de forma que fiquem rente ao teto, sem o degrau das tampas cegas comuns. Informações: Cor: Branca Diâmetro: Ø12cm Espessura: 1mm Material: Plástico PSAI (poliestireno de alto impacto) Peso: 20g <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	100,000	UN	12,400	1.240,00
0012	✓	1.021.084.00006256 PLACA CEGA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Placa Cega Redonda 150mm Descrição: Placa Cega Redonda de plástico PSAI, poliestireno de alto impacto (parecido com acrílico), para instalação diretamente no teto de Trilho Eletificado ou Luminária Linear Slim, de forma que fiquem rente ao teto, sem o degrau das tampas cegas comuns. Informações: Cor: Branca Diâmetro: Ø15cm Espessura: 1mm Material: Plástico PSAI (poliestireno de alto impacto) Peso: 20g <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	30,000	UN	19,550	586,50



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: **01674** VALOR: **44.687,85**

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **01650** VALOR: **44.687,85**

FICHA: **00648** DOTAÇÃO: **021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000**

ELEMENTO: **Material p/ Manutenção de Bens Imóveis**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0013	✓	<u>1.029.073.00039083</u> REGISTRO REGULADOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> REGISTRO REGULADOR VAZAO LATAO 1/2X1/2" - MACHO X MACHO COM REDUTOR DE PRESSÃO. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	30,000	UN	41,900	1.257,00
0014	✓	<u>1.029.074.00017203</u> MASSA PLASTICA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Massa Plástica Branca 1Kg Worker Especificações: - indicada para colagem em mármore, granitos, cerâmicas, fibra de vidro, corrigir imperfeições em chapas metálicas, funilaria e artesanato. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	5,000	UN	43,500	217,50
0015	✓	<u>1.030.079.00007099</u> ENFORCA GATO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Cinta Plástica Fita hellermann Enforca Gato 10Cm 15cm 20cm 25cm e 30cm. Tamanho: 100mm 150mm 200mm 250mm e 300mm. Quantidade: 500 Unidades. Temperaturas de utilização: -20°C a 80°C. Anuncio Referente a: 1 Pacotes com 100 unidades, 2,5 X 10 cm. 1 Pacotes com 100 unidades, 2,5 X 15 cm. 1 Pacotes com 100 unidades, 2,5 X 20 cm. 1 Pacotes com 100 unidades, 3,6 X 25 cm. 1 Pacotes com 100 unidades, 3,6 X 30 cm. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	2,000	UN	37,100	74,20
0016	✓	<u>1.007.116.00008725</u> ESCADA DE ALUMINIO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Escada de Alumínio 8 degraus. Deve ser dobrável e fácil de guardar, perfeita para consertos e manutenção doméstica. Possui duas fitas de travamento, além do travamento automático na plataforma superior, proporcionando ainda mais estabilidade durante sua utilização. São fabricadas com estrutura em tubos e chapas de alumínio. As peças plásticas da escada são feitas de polipropileno de alta resistência. Além disso, seus pés antiderrapantes e travamento automático na plataforma superior garantem maior estabilidade, suportando até 120 Kg. Fabricadas de acordo com a portaria do INMETRO Nº 615 e 616, o que garante a certeza de um excelente produto. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	1,000	UN	385,700	385,70
0017	✓	<u>1.021.080.00011987</u> PLA FON <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Painele Led Luminária Plafon de sobrepor 30cm, 24w, 6500k-Luz branca, bivolt	200,000	UN	37,950	7.590,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: **01674** VALOR: **44.687,85**

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **01650** VALOR: **44.687,85**

FICHA: **00648** DOTAÇÃO: **021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000**

ELEMENTO: **Material p/ Manutenção de Bens Imóveis**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		LOCAL DE ENTREGA: Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090				
0018	✓	<u>1.007.115.00007851</u> RASTELO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Vassoura Plástica Rastelo com 26 Dentes Com Cabo de Madeira 120cm <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	5,000	UN	63,600	318,00
0019	✓	<u>1.007.115.00039122</u> Pá Carvoeira <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Pá Carvoeira Tramontina em Alumínio com Cabo de Madeira 71 cm com Empunhadura Plástica Reta Ergonômica <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	4,000	UN	223,400	893,60
0020	✓	<u>1.007.115.00001463</u> FOICE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Foice Ferreiro Penado Paulista Direita c/ Cabo redondo de 100cm re <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	1,000	UN	140,000	140,00
0021	✓	<u>1.007.115.00006669</u> SERROTE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Serrote de Poda Metálico Fixo 12,5" /320 mm com Cabo Emborrachado <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	1,000	UN	132,000	132,00
0022	✓	<u>1.040.069.00015290</u> GRAMPEADOR DE TAPECEIRO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Grampeador Manual Premium 106 Ideal para tapeçaria, fixação forros, telas (mosquiteiros), fixação cartazes, serigrafia, marcenaria, vitrinismo, cartonagem, embalagem (agricultura, etiquetas de identificação de embalagem), decoração (festas infantil, eventos sociais). <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	1,000	PC	160,000	160,00
0023	✓	<u>1.029.073.00039123</u> Vedacit <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Vedacit Espuma Para Batente Expacit - Otto Baumgart Características: - Selante adesivo expansivo de alta durabilidade. - Preenche, veda, calafeta e isola - Não contrai e não deforma com o tempo. - Pronta para uso - Adere a maioria dos materiais, como: concreto, alvenaria, madeira, metais, plásticos, etc. - Após a secagem, pode ser lixada, furada e pintada. - Máxima expansão para maior rendimento	10,000	UN	49,500	495,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01674 VALOR: 44.687,85

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01650 VALOR: 44.687,85

FICHA: 00648 DOTAÇÃO: 021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		LOCAL DE ENTREGA: Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090				
0024	✓	<u>1.021.084.00024763</u> TORNEIRA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Torneira Parede Bica Móvel com Saída Purificador 3/4 Tipo de material: ? Metal Tipo de suporte ou fixação: Montagem em parede <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	10,000	UN	167,000	1.670,00
0025	✓	<u>1.038.183.00007311</u> ESCALADA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Escada de fibra de vidro 14 / 24 degraus 4,20 x 7,20 m modelo extensível - ESC42072 A Escada de fibra de vidro 14 / 24 degraus 4,20 x 7,20 m modelo extensível - ESC42072 da Rotterman possui degraus em alumínio. Sua capacidade de carga é de 120 kg e acompanha cinto de apoio, para maior segurança do usuário. Dimensões: Escada fechada: 14 degraus - 4,20 m de altura Escada estendida: 24 degraus - 7,20 m de altura <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	1,000	UN	1.472,000	1.472,00
0026	✓	<u>1.005.087.00008469</u> CAPACETE DE SEGURANÇA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Capacete Alpinista Escalada Segurança Altura Com Ca Resgate Descrição Capacete de segurança sem aba com fita jugular de 3 pontos e sistema de ajuste total para uso em resgate, arboricultura e escalada. Sua utilização não é recomendada em ambientes com energia elétrica ou com possibilidade de respingos de metais incandescentes ou produtos químicos. Marca: Ultra Safe Código: USCP601100PT CA: 44761 Classe: tipo III classe A- nBr 8221:2003 Peso: 437g MATERIAL Casco de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) / Fitas de Poliamida 100%, Os componentes da carneira, da coroa e da jugular são fabricados em materiais antialérgicos. NORMA NBR 8221 baseada em normas EM 307:1995, ISSO 3873: e ANSI Z89.1 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	4,000	UN	263,100	1.052,40
0027	✓	<u>1.007.115.00001386</u> CAIXA DE FERRAMENTAS 3 GAVETAS	4,000	UN	255,000	1.020,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: **01674** VALOR: **44.687,85** || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **01650** VALOR: **44.687,85**

FICHA: **00648** DOTAÇÃO: **021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000**

ELEMENTO: **Material p/ Manutenção de Bens Imóveis**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		ESPECIFICAÇÃO: Vonder Caixa Metálica Para Ferramentas Com 3 Gavetas 30 X 19 X 16 Cm Vdo2578 Sobre este item • Comprimento da caixa metálica: 30 cm • Largura da caixa metálica: 19 cm • Altura da caixa metálica: 16 cm • Material da caixa metálica: chapa de aço • Capacidade de carga: 21 kg <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090				
0028	✓	<u>1.041.107.00015618</u> SCANNER DE DIAGNOSTICO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Scanner Profissional de Parede Para Metais Cano PVC Madeira e Fiação • Modelo: Scanner Profissional de Parede Para Metais Cano PVC Madeira e Fiação • Marca: ScanWall • Profundidade de Detecção: 12CM • Materiais Detectados: Metais, Cano PVC, Madeira e Fiações • A Prova D'Água • Display em LCD • Feito Em Plástico de Engenharia ABS • Diversos modos e regulagens de detecção Conteúdo da Embalagem 1 Scanner Profissional de Parede Para Metais Cano PVC Madeira e Fiação 1 Cabo Para Carregamento 1 Manual de Instruções 1 Caixa <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	1,000	UN	215,000	215,00
0029	✓	<u>1.038.183.00007311</u> ESCALA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Escada Articulada 4x4 com 16 Degraus de Alumínio - BOTAFOGO-ESC0293 Possui 4 partes é extremamente versátil, leve e fácil de transportar - Pode ser usada como escada de encosto, escada de pintor em A, andaime e outras dez posições - Suas articulações têm travamento automático - Perfil estrudado de alumínio, articulações em aço galvanizado e sapatas emborrachadas antiderrapantes - Possui extensão lateral para maior estabilidade, degraus antiderrapantes com maior área de contato - Contém 16 degraus - Carga máxima de trabalho: 150Kg - Dimensão fechada: 410 x 270 x 950 mm - Altura da escada: :: Estendida: 4,23m	1,000	UN	765,000	765,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01674 VALOR: 44.687,85

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01650 VALOR: 44.687,85

FICHA: 00648 DOTAÇÃO: 021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		:: Fechada: 1,14m :: Pintor: 1,91m :: Andaime: 1,11m <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090				
0030	✓	1.029.073.00008139 FORRO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Forro Flexível de PVC Liso Branco 4,00 x 0,20 m Permatti O forro é um item essencial aos imóveis. Ele torna mais fácil a instalação de iluminação dos cômodos e também favorece os confortos térmico e acústico. O Forro de PVC Liso Branco 4,00 x 0,20 m Permatti tem resistência à umidade e um excelente acabamento. Ele pode ser aplicado tanto em áreas secas — salas, quartos, escritórios — como em ambientes úmidos, em que se incluem os banheiros e áreas de serviço. Características do Forro Flexível de PVC Liso Branco 4,00 x 0,20 m Permatti A lâmina tem 4 m de comprimento, 20 cm de largura e 10 mm de espessura. É um forro flexível. O seu encaixe é do tipo macho e fêmea. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	15,000	M2	27,800	417,00
0031	✓	1.029.072.00031510 Placa de Drywall <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	5,000	UN	46,200	231,00
0032	✓	1.029.073.00020481 PLACA CIMENTICIA <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	5,000	UN	74,200	371,00
0033	✓	1.022.037.00007268 PROTETOR SOLAR <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	12,000	UN	79,500	954,00
0034	✓	1.007.115.00015346 ELETRODO (ELET RICO) <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Eletrodo Revestido Inox 1,60 mm pacote com 2kg OK 61.30 - Esab Classificação: E308L-17. - Eletrodo rutílico que deposita inox tipo 19/10. - Homologação FBTS. - Deposita aço inox tipo 19/10 com baixíssimo teor de carbono. - Soldagem de aços similares. - Também usado em aços endurecidos ao ar aços ferríticos e martensíticos etc. - Resistente à corrosão intergranular. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	2,000	UN	433,500	867,00
0035	✓	1.046.320.00038392 Tela Mosquiteira <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tela Mosquiteiro De Polietileno 1,50m X 10 Metros – Com costura e reforçada	1,000	UN	129,600	129,60



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: **01674** VALOR: **44.687,85**

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **01650** VALOR: **44.687,85**

FICHA: **00648** DOTAÇÃO: **021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000**

ELEMENTO: **Material p/ Manutenção de Bens Imóveis**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		LOCAL DE ENTREGA: Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090				
0036	✓	<u>1.029.075.00005602</u> ASSENTO SANITARIO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Assento Elevado Com Tampa 7cm Assento Elevado Com Tampa 7cm Astra Assento Elevado com Tampa 7cm Astra - Indicado para pessoas com mobilidade reduzida, em processo pós-operatório, que sofrem de dores nos joelhos. O assento elevado da astra foi desenvolvido para proporcionar conforto e facilitar a utilização do vaso sanitário sem muito esforço físico. Indicado para pessoas com mobilidade reduzida, em processo pós-operatório, que sofrem de dores nos joelhos. Características Gerais do Produto: - Marca: Astra Acompanha o produto: - 1 AssentoManual de Instalação Garantia: - 03 meses <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	20,000	UN	238,000	4.760,00
0037	✓	<u>1.029.072.00039357</u> CONTRA FECHO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Contra Fecho Lateral P/ Porta Linha Suprema C/ Chave Allen <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	50,000	UN	5,150	257,50
0038	✓	<u>1.005.218.00039358</u> LUVA EMBORRACHADA NITRILICO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Luva Emborrachada Nitrilico Resistente 1006n Com 1 Par Sobre este item • Tamanho: 9 (G) • CA 32038. • Luva de Malha Com Banho Nitrilico . • Indicado para: Indústria automobilística Indústria química Indústria metalomecânica Indústria petroleira • Luva Emborrachada 1006N Super Safety <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090	20,000	PAR	6,250	125,00
0039	✓	<u>1.029.072.00017336</u> DISCO DE CORTE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> DISCO CORTE INOX 115MM=4.1/2" X 1,0MM BOSCH Principais Características: • Os discos de corte Standard para Metal possuem ótimo desempenho em cortes em metal; • Produzidos com grãos abrasivos de óxido de alumínio de alta qualidade que dão rendimento e velocidade em suas aplicações, além das telas de fibra de vidro feitas com precisão e simetria que trazem alta estabilidade para o disco; • São fabricados sob alto padrão de qualidade em conformidade com as normas internacionais (EN 12413) trazendo máxima segurança durante sua aplicação;	50,000	UN	4,500	225,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00435/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01674 VALOR: 44.687,85 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01650 VALOR: 44.687,85

FICHA: 00648 DOTAÇÃO: 021401 | 10.301.0151.2335 | 3.3.90.30.24 | 05 | 301.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		- Indicados para corte de metais ferrosos e não ferrosos e ferro fundido e utilização em esmerilhadeiras manuais; - Alto rendimento no corte de metal; - Alta velocidade de corte; - Produzidos com telas de fibra de vidro feitas com precisão e simetria que trazem grande estabilidade para os discos e máxima segurança na aplicação; <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almojarifado Central da Saúde Rua Enilda Mantovani da Silva, n 281, Jardim Britânia - CEP 11.660-090				
LIB. = Liberado					TOTAL:	44.687,85

COM DOTAÇÃO: 44.687,85 SEM DOTAÇÃO: 0,00 TOTAL GERAL: 44.687,85

As aprovações são realizadas pelo sistema mediante uso de senha pessoal.